TERMO DE ADESÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO POR ASSINATURA ATRAVÉS DE

PLATAFORMAS DIGITAIS

CONTRATADA: NEOXS CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA., pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.361.819/0001-94, com sede
na Av. Marques de São Vicente, nº 2219, CEP 05.036-040, São Paulo/SP;

CONTRATANTE: _______________________________, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº ______________________,com sede
_________________________, CEP _______________, São Paulo/SP, representada por
_______________________________, (_________________nacionalidade),
(____________________casado/solteiro), (_______________cargo), inscrito no
CPF/MF sob o nº ______________________, portador da cédula de identidade RG nº
_____________________, nos termos de seu contrato social.

Através do presente instrumento, o CONTRATANTE acima identificado adere e aceita
aos termos do Contrato de Prestação de Serviços de Treinamento e Capacitação através
de Plataformas Digitais (“Contrato”) registrado no 2º Oficial de Registro de Títulos e
Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca de São Paulo, sob nº 3.716.508, cópia
lhe foi dada ciência previamente à assinatura do presente e está disponível para consulta
no endereço www.neoxs.com.br.

1. Objeto: A NEOXS fornecerá Treinamento e Capacitação por Assinatura através de
Plataformas Digitais aos colaboradores e prestadores de serviços indicados pelo
CONTRATANTE (“Participantes”) no formulário de cadastro NEOXS.
Os treinamentos serão realizados por meio de ferramenta de vídeo em data e horário
previamente estabelecidos e informados no Aplicativo NEOXS, em 02 (duas) sessões
mensais ao vivo (lives). No Aplicativo poderão ser acessadas informações sobre os
treinamentos, agenda das aulas, conteúdo, chat para dúvidas e comunicação entre os
participantes da mesma turma.
Os Participantes e o CONTRATANTE não terão direito à reposição de aulas perdidas,
mas terão acesso aos conteúdos disponibilizados no Aplicativo da NEOXS.

2. Prazo: O Contrato é celebrado pelo prazo de 12 meses, podendo ser renovado
automaticamente por períodos iguais e sucessivos, desde que não haja manifestação
formal de uma das partes em sentido contrário.

3. Valor: R$ 1.000,00 (Hum mil reais) mensais, reajustável anualmente pelo IPCA ou
por índice que venha a substituí-lo no caso de extinção. Valor referente a inclusão de
até 100 participantes. Acima desse número, necessária contratação de novas assinaturas
para cada 100 participantes.

4. Forma de pagamento: __________________________(boleto/cartão de crédito) com
vencimento no dia 05 de cada mês.

5. Penalidades por inadimplência: Em caso de atraso ao pagamento o
CONTRATANTE arcará com multa moratória de 2% (dois por cento) e juros de 1% (um
por cento) ao mês sobre o valor da mensalidade a partir do vencimento. Em caso de não
pagamento, a NEOXS poderá suspender os acessos aos serviços, bem como rescindir o
contrato.

6. Rescisão: A resilição do Contrato poderá ser dar em qualquer tempo mediante
notificação por escrito com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

7. Foro de eleição: Foro da Comarca de São Paulo, SP.

O CONTRATANTE declara, neste ato, que leu e compreendeu os termos do Contrato de
Prestação de Serviços de Treinamento e Capacitação através de Plataformas Digitais, os
quais integram e seguem o presente termo de adesão, e do presente TERMO DE
ADESÃO, concordando, anuindo e aderindo integralmente às disposições contidas nesses
documentos.

São Paulo, _____ de ____________________ de 2020.

____________________________________________

CONTRATANTE

Testemunhas:

_____________________________ _____________________________

Nome: Nome:

RG:
CPF:

RG:
CPF: